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FEER R 5 R

E-MapReduce

BRIE

L FEECSRFI AR EAR

R B
B
HRBERE
HRSEIN

HEEDRRE

THEEEALH

AHIRAER

B IEHASERE HASE B

EEMREEBEFE =T RU SRS

TJREREER #iY

FEEMREZHI S HTIT R A AR, ¥
BESREEREH,

D 8 EMRRAZBAEES
BRAEBAROH RS, W
SETBENDER QRN REN
ZUHBAR, BUIERES.

SERFEERERENITEAR.

=30

FAEMRERF fIMasterts R A H B EEHEM, PRI ITEEMRIZEI B K
BREBBNDE, S BCoreTim.

AEMREBAXFHBERERS, MUERTERMIER, FHESNEE
B,

RO LAEEMRIZHIG £ BTaskB R, #BESRYT 255,
RIBERXAMNT:

° FIXREBMBER, WOLIEEMREHS LERTaskF R,

o HWBFEMBER, SKETaski mDecommission YARN NodemanagerfgRss,
RIBTEECSIRFI BT RIT askTs mEVECSE A IREMN B EBERM.

FAEMRERF AT BAMIRATER, KT UERBISRANER, #1515
SMOIEEE,

EMREB EAZIFIEHAS B AHASERE, BIVEEMWIHALEE,
BWAEEEEMNEL S| SBERREZTRYIRS.

MREHVBEFIZRE=NRUERARS, &Y BH, T EHRFENFIZ
EEZTRHEHRS.
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E-MapReduce FREN- A

7. AR FF

fa B =E-MapReduce (BF#REMR) RIETEMEZFEAR LHNRAMAS R, EMREETFECSHACKZ £, EiTEiEE
MR EEER, BN EREGRENERRERIR, AT EFNZFEMRFT @, JISEMR= BB AZIEREM
SETHE B,

o TIFEHE
o YEAHN
o fRSSSLA

XF5EE
. XBHHRS
o RAEMRERERTA (FATALNRAEAH) OER. SUES. RELITNF-LREIELE, &1
FANLEMT:

EBHMIRRE
EEfERRE
SRy EINE
EHRMRSRRE
SERE MY
R s kbR T A
HIEFRINEE

o REEMRFmBWHAMANER. BARS. RESEODEN~™RRGDELE, BHAGNT:
m SmartData

= Bigboot
m ESS
m DLF-Auth
o WMENHFBEMRF mAFRAMNEE, SHNFRAHRBEIFTR, BIRBFmMLEACHERR, FRAMD
T

= Hadoop, B#EHDFS. YARN#IMapReduce,

n HUBRERAM, H, FlumeflSqoop%,

m HUEFEMEAMH, Hlf, HDFS, Hbase. Kudu, Iceberg, Deltalake, HudiflKafka$s,
m HES|EHEM, Hltn, Spark. Hive, Tez. Druid. FlinkflPhoenix% .,

= OLAPZH{4, N, Presto. ClickHouseflimpalaZs,

m Efh#AMH, FI0, Zookeeper. Knox. Ganglia. OpenLDAP. Hue. Zeppelin. Livy. Superset. Ranger,
Alluxio#]Ooziess .,

o WENHFEEMRF” BRI EMRIE = REVEE, MMEREMER, BN~ REIARERR, KBt
MERFTmT:
m ECST{ACK
m 0SS

n =
o REFHIRS

o EMRIEHME#HT A (i, SERENSHRES) ARIETANENTEY, EARUEFERNAGEE
HEHERE, SEERISENLY . AU4MRRAURER ERANZHEFE (fi, ERRSNENEE

%) o
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FREN- A E-MapReduce

o AARETFEMRAMZ ENEPUSNAFRODBERMLE, fln, WSIM, KBFL. FELEERAN
WEEBE,

EEHAXTHESERNPHERREOBERT, FAREMEVNEEHE,
AARFFRIVERNDE, fll, SERARFR. CoreTRESNEREEE.
AARLEBAFBTRENE =A@,

ARARLEAPHTETRABESE, SHERFAREEZERATANBM, EF-@MBNRIEES, B2
RERRE

XFEAR

NREBUSTERETREE DR, BNEEMEZENERTREIRIHRS.
1. BRIBZES,

2. EEFEED, BAE-MapReduce,

3. EEXNNNEESELE, REUETE,

o

[e]

o

o

I RS MRS 2

EHEEEEEE ' ERLAETL TSR

L) El=and s
‘ f FEVZHETER ASRHRES, THEEEE @) EeE, DRRE, pCETEaEATRSEE

’

|
SDKaAPIFE 4
SEETREE

Frgg NS

4. TRERESRME, BHERRK.
RET LA T /5 Z 4559 3 \E-MapReduceRX 78, fEE-MapReduceRX ey, Mol ARIE M P ETRIR,

@ 38 WTTBERBETAPZENGE, NREEISHIESEFRERDHE, ERERTE,

BR%5SLA

XFNRSSIANFERE, BERESAETLHHRE.
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https://help.aliyun.com/document_detail/189574.html#concept-1995074
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E-MapReduce FREN ZATHRA

8. KITIhRA
8.1. RASHER

ARX N LBE-MapReduce R R TIRASEI . RITRAERICRMEITRARSA.

FmARITHRASER

E-MapReduceR A MEMR-a.b.c i X BIRAS, EMHBIT:

o ARERTHRABRANEH,

o bRFRTRAD—LAHNTE,

o (RETHRAGbugEE, TTLAMAIRS.

VARRAF R A, FMRBAIT

e 1.0.0~20.0: XR— P afUENAKRANT), EARBESUNHRIEZENELEREESEE,

e 1.0.0~1.1.0: ZR— M bUENTH, —RIAMRABRTT AR, KBAOHEL, ERFEHRTUE.

® 1.00~1.0.1: XE—NUBRETEWN, XFEMEAUTUREERS,

E-MapReduceB MRARGIRG . EHCBZUREHEASRBUT:

o WRHRHE: BPE-MapReduce RITHRA LRV RGMPTERABEEEN ., BRREAZIFS N ARIRALE
¥, UREERETERXRERRAK,

o £HOIE: SIBE—DRITRANE-MapReduceSE B, ZEHBRAARSEMAR. FEBNEFARZRAT ML
FBR, LAY MELCZNER, ENEERSERTNRER.

o EBFAR: EHARTHE (FW, MOXARE.IxX) , BELMRNERDHIEL, DFTEEERRGRED
tHEEIEEIET,

FRETIRAEHICR (EMR-5.XRFIIRA)

e EMR-5.7 xRN B8

® EMR-5.6.xhR 71588

e EMR-5.5. xRN BR

® EMR-5.4.xhR {5488

e EMR-5.3.xhRZKi5% 88

o EMR-5.2 xR K15 B8

FmRTRAEHRICR (EMR-4.XRFIRAE)
e EMR-4.10.xhR AN EP
o EMR-4.9.xhRZKi5 B8
o EMR-4.8 xhR 71588
o EMR-4.6.xXhR 71588
e EMR-4.5 xhR 7N B8
e EMR-4.4 XiR N5 B8
o EMR-4.3 xhR 71588

FmETRAEHRICR (EMR-3.XRFIIRA)
EMR-3.41.xhR 4515 B8
EMR-3.40.xhR 2535 BA
EMR-3.39.xhR A5 BE
EMR-3.38.xhR 4N i5 B
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https://help.aliyun.com/document_detail/434526.html#concept-2223004
https://help.aliyun.com/document_detail/425763.html#concept-2208282
https://help.aliyun.com/document_detail/407614.html#concept-2183895
https://help.aliyun.com/document_detail/328109.html#concept-2126743
https://help.aliyun.com/document_detail/311697.html#concept-2114552
https://help.aliyun.com/document_detail/262815.html#concept-2089138
https://help.aliyun.com/document_detail/419213.html#concept-2200245
https://help.aliyun.com/document_detail/213422.html#concept-2074574
https://help.aliyun.com/document_detail/207643.html#concept-2057951
https://help.aliyun.com/document_detail/199272.html#task-2024590
https://help.aliyun.com/document_detail/194715.html#task-2005474
https://help.aliyun.com/document_detail/188038.html#task-1986742
https://help.aliyun.com/document_detail/188036.html#task-1986707
https://help.aliyun.com/document_detail/434535.html#concept-2224157
https://help.aliyun.com/document_detail/425762.html#concept-2208281
https://help.aliyun.com/document_detail/407639.html#concept-2183981
https://help.aliyun.com/document_detail/328579.html#concept-2126744

FREN ZITHRA E-MapReduce

e EMR-3.37.xhRAN%EA

e EMR-3.36.XiRANi% B8

e EMR-3.34.0~EMR-3.35.0

e EMR-3.28.2~EMR-3.33.0

e EMR-3.25.1~EMR-3.28.1

e EMR-3.22.1~EMR-3.25.0

o FTRAETIRAEINCR (EMR-3.22.XZBIARA)

EMR-3.34.0~EMR-3.35.0

IR EMR-3.35.0 EMR-3.34.0
il 2021.4 2021.3
Hadoop 2.8.5 2.8.5
Knox 1.1.0 1.1.0
Spark 2.4.7 2.4.7
Hive 2.3.7 2.3.7
Tez 0.9.2 0.9.2
Sqoop 1.4.7 1.4.7
YARN 2.8.5 2.8.5
HDFS 2.8.5 2.8.5
Flink T1.17-vvr-2.0.1 1.17-vvr-2.0.1
Druid 0.20.1 0.20.0
HBase 1.4.9 1.4.9
Phoenix 4.14.1 4.14.1
Zookeeper 3.6.2 3.6.2
Livy 0.7.1 0.6.0
Presto 338 338
Storm 1.2.2 1.2.2
Impala 3.4.0 3.4.0
Flume 1.9.0 1.9.0
Hue 4.9.0 4.4.0
Oozie 5.1.0 5.1.0
Zeppelin 0.9.0 0.9.0
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E-MapReduce

PRI 24T

hRZ
Ranger
Ganglia
SmartData
Kafka
Kafka-Manager
Superset
Bighoot
OpenLDAP
Kudu
Flink-Vvp
Alluxio

Hudi

EMR-3.28.2~EMR-3.33.0

A

RHEE

Hadoop

Knox

Spark

Hive

Tez

Pig

Sqoop

YARN

HDFS

Flink

Druid

HBase

Phoenix

EMR-3.33.0

2021.1

2.8.5

1.1.0

2.4.7

2.3.7

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

T1.17-wr-2.0.1

0.20.0

1.4.9

4.14.1

EMR-3.35.0

1.2.0

3.7.2

3.5.0

1.1.1

1.3.3.16

0.36.0

3.5.0

2.4.44

1.10.0

1.11-2.2.2

2.5.0

0.6.0

EMR-3.32.0

2020.11

2.8.5

1.1.0

2.4.5

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

T.17-wr-2.0.1

0.18.1

1.4.9

4.14.1

EMR-3.30.0

2020.6

2.8.5

1.1.0

2.4.5

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

T.17-wr-2.0.1

0.18.0

1.4.9

4.14.1

EMR-3.34.0

1.2.0

3.7.2

3.4.0

1.1.1

1.3.3.16

0.36.0

3.4.0

2.4.44

1.10.0

1.11-2.2.2

2.4.1

0.6.0

EMR-3.29.0

2020.6

2.8.5

1.1.0

2.4.5

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.10-wvr-1.0.4

0.18.0

1.4.9

4.14.1

EMR-3.28.2

2020.5

2.8.5

1.1.0

2.4.5

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.10-wr-1.0.4

0.17.1

1.4.9

4.14.1
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hRA EMR-3.33.0 EMR-3.32.0 EMR-3.30.0 EMR-3.29.0 EMR-3.28.2
Zookeeper 3.5.6 3.5.6 3.5.6 3.5.6 3.5.6
Livy 0.6.0 0.6.0 0.6.0 0.6.0 0.6.0
Presto 338 338 338 338 331
Storm 1.2.2 1.2.2 1.2.2 1.2.2 1.2.2
Impala 2.12.2 2.12.2 2.12.2 2.12.2 2.12.2
Flume 1.9.0 1.9.0 1.9.0 1.9.0 1.9.0
Hue 4.4.0 4.4.0 4.4.0 4.4.0 4.4.0
Oozie 5.1.0 5.1.0 5.1.0 5.1.0 5.1.0
Zeppelin 0.9.0 0.8.1 0.8.1 0.8.1 0.8.1
Ranger 1.2.0 1.2.0 1.2.0 1.2.0 1.2.0
Ganglia 3.7.2 3.7.2 3.7.2 3.7.2 3.7.2
SmartData 3.2.0 3.1.0 3.0.0 2.7.301 2.7.2
Kafka 1.1.1 1.1.1 1.1.1 1.1.1 1.1.1
Kafka-Manager 1.3.3.16 1.3.3.16 1.3.3.16 1.3.3.16 1.3.3.16
Superset 0.36.0 0.36.0 0.36.0 0.35.2 0.35.2
Bigboot 3.2.0 3.1.0 3.0.0 2.7.301 2.7.2
OpenLDAP 2.4.44 2.4.44 2.4.44 2.4.44 2.4.44
Kudu 1.10.0 1.10.0 1.10.0 1.10.0 1.10.0
Flink-Vvp 1.11-2.2.2 1.11-2.2.2 1.11-2.2.2 1.11-2.2.2 1.11-2.2.2
PAI-Alink 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0
Alluxio 2.4.0 2.4.0 NER AR TR
Hudi 0.6.0 0.6.0 RiE®R RiERk RER
EMR-3.25.1~EMR-3.28.1
hRA EMR-3.28.1 EMR-3.28.0 EMR-3.27.2 EMR-3.26.3 EMR-3.25.1
RAETiE 2020.6 2020.6 2020.5 2020.4 2020.1
Hadoop 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5
Knox 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0
Spark 2.4.5 2.4.5 2.4.3 2.4.3 2.4.3
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PRI 24T

hRZ

Hive

Tez

Pig

Sqoop
YARN

HDFS

Flink

Druid
HBase
Phoenix
Zookeeper
Livy
Presto
Storm
Impala
Flume
Hue

Oozie
Zeppelin
Ranger
Ganglia
SmartData
Kafka
Kafka-Manager
Superset
Bigboot
OpenLDAP

Kudu

EMR-3.28.1

2.35

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.10-wvr-1.0.2

0.18.0

1.4.9

4.14.1

3.5.6

0.6.0

331

1.2.2

2.12.2

1.9.0

4.4.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

2.7.1

1.3.3.16

0.35.2

2.7.1

2.4.44

1.10.0

EMR-3.28.0

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.10-wvr-1.0.2

0.18.0

1.4.9

4.14.1

3.5.6

0.6.0

331

1.2.2

2.12.2

1.9.0

4.4.0

5.1.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

2.7.0

1.1.1

1.3.3.16

0.35.2

2.7.0

2.4.44

1.10.0

EMR-3.27.2

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.9.1

0.17.1

1.4.9

4.14.1

3.5.6

0.6.0

331

1.2.2

2.12.2

0.8.1

1.2.0

3.7.2

2.6.5

1.3.3.16

0.35.2

2.6.5

2.4.44

1.10.0

EMR-3.26.3

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.9.1

0.16.0

1.4.9

4.14.1

3.5.6

0.6.0

310

1.2.2

2.12.2

1.9.0

4.4.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

2.6.3

1.3.3.16

0.28.1

2.6.3

2.4.44

1.10.0

EMR-3.25.1

2.3.5

0.9.2

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.9.1

0.16.0

1.4.9

4.14.1

3.5.6

0.6.0

310

1.2.2

2.12.2

1.9.0

4.4.0

5.1.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

2.2.3

1.1.1

1.3.3.16

0.28.1

2.2.3

2.4.44

1.10.0
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hRAN EMR-3.28.1 EMR-3.28.0 EMR-3.27.2 EMR-3.26.3 EMR-3.25.1
Analytics Zoo AR AR NER 0.5.0 0.5.0
Tensorflow on . N N
Spark R R R 1.0.1 1.0.1
EMR-3.22.1~EMR-3.25.0
hRAN EMR-3.25.0 EMR-3.24.3 EMR-3.24.0 EMR-3.23.0 EMR-3.22.1
RAEtE 2020.1 2019.11 2019.11 2019.9 2019.7
Hadoop 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5
Knox 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0 1.1.0
Spark 2.4.3 2.4.3 2.3.5 2.4.3 2.4.3
Hive 2.3.5 2.3.5 2.3.5 2.3.5 2.3.5
Tez 0.9.2 0.9.1 0.9.1 0.9.1 0.9.1
Pig 0.14.0 0.14.0 0.14.0 0.14.0 0.14.0
Sqoop 1.4.7 1.4.7 1.4.7 1.4.7 1.4.7
YARN 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5
HDFS 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5 2.8.5
Flink 1.9.1 1.9.1 1.9.1 1.8.2 1.7.2
Druid 0.16.0 0.16.0 0.16.0 0.15.1 0.14.2
HBase 1.4.9 1.4.9 1.4.9 1.4.9 1.4.9
Phoenix 4.14.1 4.14.1 4.14.1 4.14.1 4.14.1
Zookeeper 3.5.6 3.5.5 3.5.5 3.5.5 3.5.5
Livy 0.6.0 0.6.0 0.6.0 0.6.0 0.6.0
Presto 310 0.228 0.228 0.221 0.221
Storm 1.2.2 1.2.2 1.2.2 1.2.2 1.2.2
Impala 2.12.2 2.12.2 2.12.2 2.12.2 2.12.2
Flume 1.9.0 1.9.0 1.9.0 1.9.0 1.9.0
Hue 4.4.0 4.4.0 4.4.0 4.4.0 4.4.0
Oozie 5.1.1 5.1.0 5.1.0 5.1.0 5.1.0
Zeppelin 0.8.1 0.8.1 0.8.1 0.8.1 0.8.1
23 > MA4MRAS: 20220713



E-MapReduce

PRI 24T

hRA
Ranger
Ganglia

Tensorflow on
Spark

Analytics Zoo
Kafka
Kafka-Manager
Superset
Bigboot
SmartData
OpenLDAP

Kudu

EMR-3.25.0

1.2.0

3.7.2

1.0.1

0.5.0

1.1.1

1.3.3.16

0.28.1

2.2.3

2.2.3

2.4.44

1.10.0

EMR-3.24.3

1.2.0

3.7.2

1.0.1

0.5.0

1.1.1

1.3.3.16

0.28.1

2.2.2

2.2.2

2.4.44

1.10.0

EMR-3.24.0

1.2.0

3.7.2

1.0.1

RER

1.1.1

1.3.3.16

0.28.1

2.2.1

2.2.1

2.4.44

1.10.0

FmARITRAEHICR (EMR-3.22.XZHIARA)

e EMR-3.19.0~EMR-3.21.0

KR EMR-3.19.0
KA 2019.3
Hadoop 2.8.5
Knox 1.1.0
ApacheDS 2.0.0
Spark 2.4.1
Hive 3.1.1
Tez 0.9.1
Pig 0.14.0
Sqoop 1.4.7
YARN 2.8.5
HDFS 2.8.5
Flink 1.7.2
Druid 0.13.0
HBase 1.4.9

EMR-3.19.1

2019.4

2.8.5

1.1.0

2.0.0

2.4.1

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.7.2

0.13.0

1.4.9

EMR-3.23.0

1.2.0

3.7.2

1.0.0

0.5.0

1.3.3.16

0.28.1

2.0.2

2.0.2

2.4.44

1.10.0

EMR-3.20.0

2019.5

2.8.5

1.1.0

2.0.0

2.4.2

3.1.1

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.7.2

0.13.0

1.4.9

EMR-3.22.1

1.2.0

3.7.2

1.0.0

1.1.1

1.3.3.16

0.28.1

2.0.1

2.0.1

2.4.44

1.10.0

EMR-3.21.0

2019.6

2.8.5

1.1.0

2.0.0

2.4.3

3.1.1

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.7.2

0.14.2

1.4.9

> MA4RRA: 20220713

24



PR 24T

E-MapReduce

hRA
Phoenix
Zookeeper
Livy

Presto
Storm
Impala
Flume

Hue

Oozie
Zeppelin
Ranger
Ganglia

oS
Tensorflow
Kafka
Superset
Jupyter
Analytics Zoo
Bighoot
OpenLDAP

Kudu

EMR-3.19.0

4.14.1

3.4.13

0.6.0

0.213

1.2.2

2.12.2

1.8.0

4.1.0

4.2.0

0.8.0

1.2.0

3.7.2

Cent0S 7.4

FER

2.11-1.1.1

0.28.1

FER

FER

FER

FER

TR

e EMR-3.15.0~EMR-3.18.1

hRA

Tt NE)
Hadoop
Knox
ApacheDS

Spark

EMR-3.15.0

2018.11

2.7.2

0.13.0

2.0.0

2.3.2

EMR-3.19.1

4.14.1

3.4.13

0.6.0

0.213

1.2.2

2.12.2

1.8.0

4.1.0

4.2.0

0.8.0

1.2.0

3.7.2

Cent0S 7.4

FER

1.1.1

0.28.1

FER

TR

FER

FER

FER

EMR-3.16.0

2018.12

2.7.2-1.3.2

0.13.0

2.0.0

2.3.2-1.0.1

EMR-3.20.0

4.14.1

3.4.13

0.6.0

0.213

1.2.2

2.12.2

1.8.0

4.1.0

5.1.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11

0.28.1

4.4.0

0.2.0

1.0.0

FER

FER

EMR-3.17.0

2019.1

2.7.2

1.1.0

2.0.0

2.3.2

EMR-3.21.0

4.14.1

3.4.13

0.6.0

0.213

1.2.2

2.12.2

1.8.0

4.4.0

5.1.0

0.8.1

1.2.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

1.1.1

0.28.1

4.4.0

0.5.0

1.0.0

FER

FER

EMR-3.18.1

2019.2

2.8.5

1.1.0

2.0.0

2.3.2
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hRZA

Hive
Tez

Pig
Sqoop
YARN
HDFS
Flink
Druid
HBase
Phoenix
Zookeeper
Livy
Presto
Storm
Impala
Flume
Hue
Oozie
Zeppelin
Ranger
Ganglia
0s
Tensorflow
Kafka
Superset
Jupyter

Analytics Zoo

EMR-3.15.0

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.12.3

1.1.1

4.10.0

3.4.13

0.5.0

0.208

2.10.0

FER

4.1.0

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11-1.0.1

0.27.0

4.4.0

0.2.0

e EMR3.11.0~EMR-3.714.0

EMR-3.16.0

2.3.3-1.0.3

0.9.1-1.0.2

0.14.0

1.4.7-1.0.0

2.7.2

2.7.2

1.6.2-1.0.0

0.12.3-1.0.1

1.1.1-1.0.2

4.10.0-1.0.0

3.4.13

0.5.0

0.208

1.2.2

2.10.0-1.0.0

1.8.0

4.1.0

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11-1.1.0

0.28.1

4.4.0

0.2.0

EMR-3.17.0

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.7.2

2.7.2

1.6.2

0.12.3

1.1.1

4.10.0

3.4.13

0.213

1.2.2

2.12.2

1.8.0

4.1.0

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11-1.1.1

0.28.1

4.4.0

0.2.0

EMR-3.18.1

3.1.1

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.8.5

2.8.5

1.6.2

0.13.0

1.4.9

4.14.1

3.4.13

0.5.0

0.213

1.2.2

2.12.2

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

FER

2.11-1.1.1

0.28.1

FER

FER
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hRA
TN
Hadoop
Knox
ApacheDS
Spark
Hive

Tez

Pig
Sqoop
YARN
HDFS
Flink
Druid
HBase
Phoenix
Zookeeper
Presto
Storm
Impala
Hue
Oozie
Zeppelin
Ranger
Ganglia
oS
Tensorflow
Kafka

Superset

EMR-3.11.0

2018.6

2.7.2-emr-1.2.14

0.13.0

2.0.0

2.2.1

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.6

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.11.0

1.1.1

4.10.0

3.4.11

0.188

4.2.0

0.7.3

0.7.3

3.7.2

Cent0S 7.4

R

TR

TR

EMR-3.12.0

2018.7

2.7.2-emr-1.2.14

0.13.0

2.0.0

2.3.1

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.12.0

1.1.1

4.10.0

3.4.12

0.188

4.2.0

0.7.3

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

TER

TR

TR

EMR-3.13.0

2018.8

2.7.2

0.13.0

2.0.0

2.3.1

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.12.2

1.1.1

4.10.0

3.4.12

0.208

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11-1.0.1

0.25.6

EMR-3.14.0

2018.10

2.7.2

0.13.0

2.0.0

2.3.1

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.7

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.12.3

1.1.1

4.10.0

3.4.13

0.208

4.2.0

0.8.0

1.0.0

3.7.2

Cent0S 7.4

1.8.0

2.11-1.0.1

0.25.6
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[ZES

Jupyter

Analytics Zoo

EMR-3.11.0

RER

FER

e EMR-3.7.1~EMR-3.10.1

IR
KAEE
Hadoop
Knox
ApacheDS
Spark
Hive
Tez

Pig
Sqoop
YARN
HDFS
Flink
Druid
HBase
Phoenix
Zookeeper
Presto
Storm
Impala
Hue
Oozie
Zeppelin
Ganglia

0s

EMR-3.7.1

2018.1

2.7.2-emr-1.2.10

0.13.0

2.0.0

2.2.1

2.3.2

0.8.4

0.14.0

1.4.6

2.7.2

2.7.2

RER

RER

1.1.1

4.10.0

3.4.11

0.188

1.0.1

2.10.0

3.12.0

4.2.0

0.7.1

3.7.2

Cent0S 7.4

EMR-3.12.0

RER

RER

EMR-3.8.1

2018.1

2.7.2-emr-1.2.12

0.13.0

2.0.0

2.2.1

2.3.2

0.8.4

0.14.0

1.4.6

2.7.2

2.7.2

1.4.0

RER

1.1.1

4.10.0

3.4.11

0.188

1.0.1

2.10.0

3.12.0

4.2.0

0.7.1

3.7.2

Cent0S 7.4

EMR-3.13.0

RER

RER

EMR-3.9.1

2018.2

2.7.2-emr-1.2.13

0.13.0

2.0.0

2.2.1

2.3.2

0.8.4

0.14.0

1.4.6

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.11.0

1.1.1

4.10.0

3.4.11

0.188

1.0.1

2.10.0

3.12.0

4.2.0

0.7.1

3.7.2

Cent0S 7.4

EMR-3.14.0

RER

RER

EMR-3.10.1

2018.4

2.7.2-emr-1.2.14

0.13.0

2.0.0

2.2.1

2.3.2

0.9.1

0.14.0

1.4.6

2.7.2

2.7.2

1.4.0

0.11.0

4.10.0

3.4.11

0.188

4.2.0

0.7.1

3.7.2

Cent0S 7.4
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e EMR-2.9.2~EMR-2.11.0

IR EMR-2.9.2

RfEiE 2018.2

Hadoop 2.7.2-emr-1.2.12

Spark 1.6.3

Hive 2.3.2

Tez 0.8.4

Pig 0.14.0

5goop 1.4.6

Hue 3.12.0

Zeppelin 0.7.1

HBase 1.1.1

Phoenix 4.10.0

Storm 1.0.1

Presto 0.188

Impala 2.10.0

Zookeeper 3.4.6

Oozie 4.2.0

Ranger 0.7.1

Ganglia 3.7.2

0S Cent0S 7.4
e EMR-1.0.0~EMR-1.3.0

FRAR EMR-1.0.0

RAETiE 2015.11

Hadoop 2.6.0

Spark 1.4.1

Hive 1.0.1

Pig 0.14.0

Sqoop AER

EMR-1.1.0

2016.3

2.6.0

1.6.0

1.0.1

0.14.0

RER

EMR-2.10.0

2018.4

2.7.2-emr-1.2.12

1.6.3

2.3.2

0.9.1

0.14.0

1.4.6

0.188

2.10.0

3.4.11

4.2.0

0.7.1

3.7.2

Cent0S 7.4

EMR-1.2.0

2016.4

2.6.0

1.6.1

2.0.0

0.14.0

RER

EMR-2.11.0

2018.7

2.7.2-emr-1.2.12

1.6.3

2.3.3

0.9.1

0.14.0

1.4.6

0.188.0

2.10.0

3.4.11

4.2.0

0.7.3

3.7.2

Cent0S 7.4

EMR-1.3.0

2016.5

2.6.0-emr-1.1.1

1.6.1

2.0.0

0.14.0

1.4.6
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RS EMR-1.0.0 EMR-1.1.0
Hue AER TR
Zeppelin RER NER
HBase AR AR
Phoenix RER RER
Zookeeper RER N
Ganglia 3.7.2 3.7.2

OFY: HadoophR A1 8 :

EMR-1.2.0

RER

R R

1.1.1

RER

3.4.6

3.7.2

EMR-1.3.0

3.9.0

0.5.6

1.1.1

R R

3.4.6

3.7.2

ETFFREHadooptIRA, EREAKZRBEONEM £, MATemr-corefiff, REZFRMERHIOSS, X

NMAFH IR AR EHadoopR A S .

8.2. lRAiZEH (EMR-5.x%&%1)

8.2.1. EMR-5.7 .xhx A i5% BH
AXNBEMR-57 XRAN KB A, ERNSNRTRAER.

o #ESpark ThriftSeverflHistory SiE3547.

o BETRSBEMNREERMBFREENTA,

AmBH
EMR-5.7.0 20225 6H15H
BEWAE
BR5S TEA
JindoData FREA.3.TMA,
JindoSDK FHREA.3.TA,
o FHRZE2.2.0lRA,
StarRocks _ R L
o YHERRSE, FEESALERE,
o iR Spark2siSpark3kRA .,
Spark
o (B2 T PrestofEBE AT IMOSSHaIRE,
Presto
* XFFHA,
ZooKeeper . N
o {BE THeap sizeXER B G5,
o FTIBAEM, BRANI5.1,
Kyuubi e Z#Spark3 SQL,
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RITBRAER

8.2.2. EMR-5.6.xhx 415 BH
AXNBEMR-5.6 XIRANE B A, EFNSNRTIRALR.

Am B
EMR-5.6.0 20225F4H21H
EHAE
BRSS TER
JindoData FriBAM, BRAR4.3.0, FEESM)indoData 4.3.0[RAE T,
JindoSDK FHRZEL.3.0/RA,
Spark FREI2.TIRA,
Hive BE TTEZFESpeculation/FEE Commit B ERIA,
Presto 1@‘_§THadoop%E¥%m’a%%EEE, NPrestofR$S/E, PrestofRBTi%
B BYERE
DeltaLake DML3Z#5SubQuery,
Hudi FHRZE0.10.ThRA,
Iceberg FRZEO0.13.1HRA,
YARN 1BI0T IREIAMRUETECOREAR T MM INAER B .
HBase {85 T HBase2.3. 4RI,
Zookeeper MU TIVMBISHEE .
Impala X&fe)indoSDK 4.3.0,
Sqoop FRPostgreSQLAR A ,
Zeppelin fi# R 7)DBC InterpreterE &k MY ,
Ranger Ranger 1.2.0fRASpark Plugin3z#Delt af1Hudi,
Flume 1&ft)indoSDK 4.3.0,
Oozie FHRLOG4E2.17. 2574,
DLF-Auth FHRZE2.0.0iR K,
EITHRAER
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o OLAPEHMEEENIREHAE
o Shuffle Senice B EEEIRRIEHIAEE.

8.2.3. EMR-5.5. xR 715 BH
AXIMBEMR-55XRAN L RS, ERNSLGIAER,

RKHmBEH
TEN B
EMR-5.5.1 20224E3H25H
EMR-5.5.0 2022428150
EHMAS
EMR-5.5.1

@ BB (RS A MOLAPER X iZ R A,

BRSS TES
Clickhouse BRT A SHHEINE.

StarRocks FAERZE2.1.1BAK, FEBESAStarRocksHlEiR,

EMR-5.5.0

SmartData

BIGBOOT
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R3S
DLF-Auth
RITRAER

@ HE OLAPEREBENIRSHIAEE,

8.2.4. EMR-5.4.xhx A& 1% BH
AXNBEMR-5 AXIRAN T A, ERNSNRTRAER.
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EMR-5.4.3 2021%12RH
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S
EMR-5.4.1
EMR-5.4.0

BEHAR

e EMR-54.3

B

2021118

20214108

BETHREHEXAHNLog4RERE, FARBRBESNFRLAE | Apache Logd 22 A BHNITIFI

RS

Presto

DLF Metastore

Delta Lake

Sqoop

e EMR-54.2

RS

SmartData

e EMR-54.1

BRSS

SmartData

Oozie

Impala

DLF-Auth

e EMR-54.0

RS

SmartData

5

EE

X

{&E T ElasticsearchiZ#% 28 B9Log4jiRiA

o Y4Metastore logZIAFBR X,
o {&& T Metastore gettablestats URKB HEEH9 8 ,

&7 ZESchemaR # ZIMetastoreal &,

BE7TSqoopS AHCatalog¥k iy, DecimalXEEEELNTHE,

4

7

3

X

o FrkSmartDataZE3.8.0RA, HEiESMSmartData 3.8 xR &
Mo

o F#0SSEFKerberosFIRangerfINEM BN EIE,

TER
FkSmartDataZzE3.7.3fk4A, ¥IEESMSmartData 3.7 xfRAE 11

B85 THARSR T Ooziefyjetty ServerfR i ARELIMZE, SEjetty Server
TiEREMEE,

128 7 EBDLFTHIEERIER no such method error MHIEIER,

FEDLF-AuthZ=1.0. 1R A,

o
TER

FHESmartDataZ3.7.2ki A, #EESMSmartData 3.7 xkRAE /T,
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BR5s

Spark

Hive

Presto

DeltaLake

Hudi

HDFS

Storm

Zeppelin

Hue

Druid

ClickHouse

Iceberg

Knox

e
TER

o FiRSparkE3.1.2k7A,

o Spark 3.x&%l, SparkSQLifk T Distinctit&iksE, BIHREEFH
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857 5Streaming SQLEYFE A MR8 ,

ALKZE0.10. 1A
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E-MapReduce

Iceberg

YARN

Zookeeper
Flink
Impala
Flume
Druid
Sqoop
Zeppelin
Ranger
Oozie
HBase

DLF-Auth

RITRAER

@ 88

e
TER

FHERZE0.13. 1A,

o BMTRHEAMRIETT

FECOREAAT mEYINRERCE

e {85 T mareduce.map.java.optsit Efit/Mtaihaodoctorgdiaas,

A TIVMBISHEE.

1&fc)indoSDK 4.3.0,

FéRPostgreSQLARN
#2 R T)DBC InterpreterB &k M9 IE &,
Ranger 1.2.0fRZASpark Plugin3ziFHudi,

FHKLog4jE2.17 2K,

{&E T HBase 1.4.9fR A RegionServerZ &S o HIIa5% ,

FHRZE2.0.0 A,

o OLAPEEfMDataFlowERBZEEHIRZRFIEESE.
o Druid&EEMPrestoEHEEEIRIRIZHAESE.

8.4.3. EMR-3.39.xhR A 1% BH
AXNBEMR-339XIRABI LA B8 . EFASHMETRAESR.

AfHmBE
hR A HHA
EMR-3.39.2 2022438 25H
EMR-3.39.1 2022428 15H
EHRAE
EMR-3.39.2
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E-MapReduce FEREN ZATIRA

@ BB (RIS BIOLAPE LA Dat aFlowEE B 37 1% KR A .

BRSS TER

o TEAPMBEIR KA, BT A IIREMR. H1%, sourceldleTime,

Flink
* NRTBERIRE,
o XIFSSLHISASLERE .
Kafka
° U TEHHASHMIKINE.
Clickhouse BYT A SHHEINE.
EMR-3.39.1
i 5823 TER
SmartData
AHT%,
BIGBOOT
RSS o FHRESSPRSSARSS, MHHFIBFESMRSS,

o IR TIRSNMEETREM.

* F#RZEHIA)indoData,
JindoSDK o EMRERER)iNdOSDK 4.0, XFFOSSHIOSS-HDFSIRE %, 1#IEiES
jindoData 4.0.0fR A& 1T,

e {4k 7 Hive on Spark,

Spark .

e JEfig)indoSDK,
Tez iEfg)indoSDK,
Hive iE#2)indoSDK,

o ZRFUDFEIZAMEINEE,
e Delta LakeEXiEfor ... as of iBEMITime Travel&if),

o EANIRIIHIDelta Lake Catalog, 1RMERIABIDeltaikEiZssiE, HTiF
Presto E 37 Cataloghyz0rder Dataskipfiift .

o {88 THUdEEE A E WHUdI MORRMAM, HivelEERE AL
ifHudi MORZ ,

® J&Mt)indoSDK,
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FREN ZITHRA E-MapReduce

BR55 TER

o THIEEE
o {FMSparkWECatalogEHive CLI APIRIF THIER S KER.,
o B ERENFKIHEE (dataProfiling) FMetaStore,

e SQL
o F#Time TraveliEi%,
o X #DropPartition SQLiE%,
Delta Lake o FHHISEME (FRSTHIAFTER) HIADD COLUMNIE(E,

o REBEEENIER
XEFFRAFBULUMRER KNS EE lesize,
XEFHENFBBVacuum, 3ZFFH&Vacuum,
47 BEiCompactioniZig, BAXE.
FrigZorderi&iE, FHIET ZorderfyRhIBI7E,

o

o

o

o

Hudi FHRZE0.10.00R A,
HDFS i&fc)indoSDK,
YARN & FE)indoSDK,
Flume i&#c)indoSDK,

o ZRINIGFlinki (DB R L& EIHDFSERE, HFERFE
Flink sdyarn.provided.lib.dirs & F,

® J&Mt)indoSDK,

Impala i&#2)indoSDK,

{&ESpark History ServerB &1k MY 8 ,

Ranger
e J&fL)indoSDK,
o BETRASHEFEENDE,
HBase o BETGCHEHBEA DB,
o BETRSEHPHEENEZFEM,
Druid i&#2)indoSDK,
. o IIGEHZINEE, FHBESANE=SEH,
Clickhouse
o {4t 7 ClickHouseZB4Stop Bt BI4LIBiZ 4,
o FIRZE0.13.0MA,
Iceberg
o REMIAREER, RABFERER,
DLF-Auth {8& 7 Spark History Server/3 sk M B9ia 8% ,
23 b £ B 40 B A2
StarRocks ARG & IS ARS .

2.0.1RA L%, ¥EESRStarRocks iz,
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E-MapReduce FEREN ZATIRA

BITRAER

@ BB OAPEREBHEIIRIEHATE.

8.4.4. EMR-3.38. xR A1 BA
AKXNABEMR-3.38XIRAN AT Y. EFHFASHNETHEAER.

& B
IEN B
EMR-3.38.3 2021512RH
EMR-3.38.2 2021412RH
EMR-3.38.1 2021F11RH
EMR-3.38.0 2021410RH

EMAE

e EMR-3.38.3

BETHRBEHRXEHNLog4ZLRE, FRERIBFSNFELS | Apache Logd2izi2 A BHITIEE,

Xt
o

BRSS £

et o BETE I HERPrestoT I HUdIRIRE LT,
resto

o {8& T Elasticsearchi&i% 228 Log4jiFimH

o Y§Metastore logZBINFBE N XA,

DLF Metastore R
o {8 T Metastore gettablestats URFBI< H 589024 ,

Delta Lake BE T ZESchemaE# 2 Metastoret g &,

o FERVVREIA.0.1TARA, ZARASIRF 7T TI&E:
= R7AFlink CDCEILINEE:
= Z#Schema Evolution,
Flink " HFBERSHFlnk SQLES,

= i Gemini Statebackend¥gStatefFiEF| 0SS L,

o EMHT™WERHUdi Connector, NE&DLFMEATHIRESTE,

Sqoop £ 7 SqoopE A\HCatalogklf, DecimalZEIsEE E LM EH,
e EMR-3.38.2
AR5 TER
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PR 24T

E-MapReduce

BR5s

SmartData

e EMR-3.38.1

BR55

SmartData

Spark

Presto

Impala

Ranger

DLF-Auth

e EMR-3.38.0

AR5

SmartData

Spark

Hive

TER
o FixSmartDataZ3.8.0fK, #¥EESMSmartData 3.8 xR E
Mo

o X#H0SSE FKerberosFlRangertAIERIZNERE,

TER

FrékSmartDataZE3.7.3kR A, FIFES M SmartData 3.7 xhRAE /T

o BIRT L¥E ELog4j MetricsAppender,
o {BE T SparkContext/ZaI 2D =I5 R ENDA,

o {8E THadoopS IR, PrestoEER Ehost A 8T HiveR K
R,

o BETNER/NE, EIAEE TPrestoTiABEMITEE,

o B8 TR workervmEL BT EER A,

o I #%Ranger,

88 7 EHDLFTEIEER, 4278 no such method error M@,

o X¥FPresto,
{88 T Ranger Spark insert ORCFIPARQUET & B R IEI R,
&£ 7 Ranger Hive rolef fREF/EKerberos/s Tk £ 8 BYIa5a ,

o

o}

o

FHRDLF-AuthZ1.0. 1R,
FZEDLFXR, TR HPrestofUR .,
BET7TRAMAFEEFHI0RE,

o}

o

TER

FkSmartDataZE3.7.2RA, EEFIBESMSmartData 3.7 XA E /T,

o FEESparkZE2.4.85RK,
o @R #FSpark 2.4.8fSpark 3.1.2,

@ "B Spark3EARZ#FDeltaFflRemote Shuffle Service,
o Spark 3.x&5%!, SparkSQLiEH T Distinctit&gE, MU BEEFH
BE&Z M count(distinct case ... when ...)IN SRt L INEE,

o {287 AQETEStatsTRAIE R THHEBA A,
o {287 AQEM Cache B EH R TIRE LT,

FFHiveZE2.3.95 7K,

81
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E-MapReduce

PRI 24T

BR5s

Presto

DeltaLake

Hudi

HDFS

Flink

Storm

Zeppelin

Ranger

Hue

Druid

ClickHouse

e
TER

o KRFRIRIIHIPrestotERE,
o FikPrestoE 4t X358k,

O #& WIRAZRZERanger,

o BUAZIFHUAIFRIMYSQLE EERS, HEMTRIAESE, FEESLE
BEERS,
o PrestofEBETIFHMHYE,

@ i MRBERMEENLE, TLUERTRLE,
o HHMIBWAN.

o %—Hive 2#1Hive 3fYdelta-connectors,
o {&& T delta-connectorsEW B HH R E I HIIRE B,

o FLRHuUdiZE0.9.0fR A,
o {88 7 DeltaLakeFfHudifsqgl.extensionByFE & a8 ,

NameNodeFE R EEINSH B EMEMN, FIEHZZEREH,
NameNodeX B} # A SafeMode,

o FHRFLNkZE1.13-wr-4.0. 1058 A&, R4t XFlink 1.13.1,
o T E L ESFlink Connector, &1, Hologres,
o AT MBI Metric Reporter, XHETAPMARZHSIE,

o #+X¥Kafka Connector, 31T & FSchemaRegistryfiKafka
Catalog, X#FHEEE BFERKafka Topic, £&EDDL,

BHET%,
FrékzZeppelinZ+tX0.10.05R K,

ZiPresto 4t X358k AR, ZMRARangerE A #5PrestoXRIZH .

o {Z2YARN Job BrowserfEE A& IR T A EE B/RAL E/E AT IE

&,
o BRIAECE P FFYARN Job Browser,
o BRABRE P 3Zi5PrestotMy,

BETRSHEBEHPAIXMEE, SETRERXRNE,

o

BT RINRE.

XEFEBY S, #FEBESRY aClickHouses 2,
X ¥FMetaCheckerI g,

X FFOSSFEK S| ZEMOSSK R ELEIE .
TR B E X ZooKeeperit i,

o

o

o

o
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E-MapReduce

Iceberg

Knox

DLF-Auth

ESS

BITRAER

e
TER

Frigas,
MRZAA0.12.0-1.0.1, ¥EESLIcebergfiif,

1887 Spark Task&— ki 6] B 28 LAY o) &
g,
SFEDLFRUR, TTRAREIHiveRISparki R, hRA71.0.0, ¥EES

DLF-Auth,

FLRESSE.2.0MZA,

8.4.5. EMR-3.37.xkR A% BH
AXNBEMR-337XRANEAHMBEE. EMASHNATHRAEGER.,

AHmBE
hRAS HE
EMR-3.37.1 2021498
EMR-3.37.0 202148H
RS
e EMR-3.37.1
R TER
SmartData FéRSmartDataZE3.7. 1R A,
Hue BETeReEBTAER Impalafyia i,
Kudu X #Kerberos,
e EMR-3.37.0
R TER
SmartData FréRSmartDataZE3.7.0kR 4K,
Spark EE 7T SDelta LakeFE A MRS,
o Ft#gDelta-Connectors, ¥R StorageHandleri&ix
BERHEA,
DeltaLake o {25 TINSERT OVERWRITES R & BT 891815,
o BETGSDHET, Optimize§EHFRE N XHITH
(1]
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E-MapReduce FEREN ZATIRA

BR5s TER

o F5 & Containers REST APHE/N T appld, CPUFIMemory
BRERER.

o EBETHRMBERKT R LAMBEREEENTA.
YARN o FiFMM{EgEDecommission/Z BRI &,

o SEET Wit {h4EGraceful DecommissiontIEEIBIE, &
NM#F2E5 R E BRI T4 M.

Zookeeper FHRE4X3.6.304,

o ¥ 7T SmartDataZBE,

Flink o {87 SSHE|DataFlow-Flink&EBE PR (R EY, TikR
if5 13 0SSHIa &R,
Impala 187 BEMBROSSH X B R HHlist B REHAYIEE,
Hue 128 7T Hue500zieE M E AN AEERHTA,
Kudu FHREA X140,
Clickhouse BT RINRE,
EITRAER

8.4.6. EMR-3.36.xhR A5 BH
AXNBEMR-336 XIRABIR T B . EFNSMRTRAES.,

- Zil=E:
EMR-3.36.1 202178 16H
EHAE
BRSS TES
4] =
SmartData FeRSmartDataZE3.6.1 iR,

AR, ESMSmartData 3.6 XHAE /T,

o FrFHiveZE2.3.87K,
o EE{EMADLF (DataLakeFormation) JTHEHNIT show create tab
le ®meEKN, FRERAEHETE,
Hive o fifbHiveZIASEL, DURFHEHEEE,

® {EIE-MapReduceizfll& £, HivefR$SE B MEHAhive-envIii&E A
BEREMRAKRE, ETHFER.

o MUNXHEREFSMetaStore RA—HEH EHiveRHRIEE R

HDFS % 3#57STD (Zstandard) FE4ERR.,
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FREN ZITHRA E-MapReduce

BR55 TER

FHRFlNkZE1.12-vr-3.0.2pR A,

Flink @ #8  HadoopEE P HFINkEBR,

® FFHUdIE0.8.05R 7,

Hudi
o ZFFFISpark SQLEERK
o f{ifLE-MapReduceizfll& £, Sparkfr$Ee & WEMspark-
defaults AN ERER.
spark o AL AR,
e Fi57STD (Zstandard) EEE.
Impala &5 fE FHDFSEY R #8327~ Core Dump#yiaz,
Tez RATezBINBE, DURFHEMEE,

o EEKudu i,
Knox o EECImpalaBit,
o &fcHbaseH ¥,

Hue BEHUEE W R EIZREY, $XEBHNERE,
Phoenix {&E HiveFISpark SQLifEPhoenix3k Y, R ZF/DBC Drivergdia s,
ClickHouse L EAPMIRIRE,
ETRAER
Hadoop£EaE
RS R A
HDFS 2.8.5
YARN 2.8.5
Hive 2.3.8
Spark 2.4.7
Knox 1.1.0
Tez 0.9.2
Ganglia 3.7.2
Sqoop 1.4.7
SmartData 3.6.1

85 > MHRRA: 20220713



E-MapReduce FEREN ZATIRA

AR 55 hR 7
Bigboot 3.6.1
Hudi 0.8.0
OpenLDAP 2.4.44
Hue 4.9.0
HBase 1.4.9
Zookeeper 3.6.2
Presto 338
Impala 3.4.0
Zeppelin 0.9.0
Flume 1.9.0
Livy 0.7.1
Superset 0.36.0
Ranger 1.2.0
Storm 1.2.2
Phoenix 4.14.1
ESS 1.0.0
Alluxio 2.5.0
Kudu 1.10.0
Oozie 5.2.1

8.4.7. EMR-3.35. xR A1} BH

AKXNEBEMR-3.35 XA A BPMEFARER,

A BE
EMR-3.35.0 2021548218
MBRAE
[iE=3 TER
o FiEMSparkE NFIEEClickHouse, FiEiES MM Spark
SANHUEZEClickHouse,
ClickHouse

o HTIEMFLNkE ANEIEZEClickHouse, #FIEESMMFINkE
AN##EZClickHouse,
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FREN ZIThRA E-MapReduce

BRSS TER

FRE3.5.0RA,
SmartData N NN o
RAENS, B MSmartData 3.5 A E T,

o {gEAdaptive ExecutionZiH 15 8 TiEEMBIIERR
Spark o BEFUREEHITAFHveR—H A,
o (85T Hive ORCERchark B ¥R IEMH MM TR,

HDFS ZEFEZRSMAMZE L,
Hue FrHUeE4.9.0/R AN,
Alluxio FRAlluxio = 2.5.0hR 7 ,

® FEDruid%E0.20.1HR A,
o T REM,

Druid

Livy FRLVYZEO0.7. 1R A,

8.4.8. EMR-3.34. xR A5 BH

AXANFEMR-3 34 XHA N K75 BN EHNBER.
RKHBEH

EMR-3.34.0 2021438 15H

BENMAR

BRS5 TER

FRZE3.4.00A,

SmartData N N .
RAERE, BSASmartData 3.4 XRAE T,

o MALTEHSEINERE,

o MEE: ZiFWindow TopKTH#E,
o IRHiveiE S5 CSVa)SONE R F A M,
° ANALYZEBAXIFEBERIIE.

o I —HEFEEXKALDAPIIRE,

o #Spark Beeline T AN S A,

Spark

o RULTEHAPRINEE,

o MEE(L{L: 1EIRCBO,

o IR —RFEHXHALDAPIIAE,
FEFXHALDAPIIREFIE, BSMEELDAPIAIL,

° FRCalcitefRAZE1.12.0,

o 1ZMS
#hive.security.authorization.sqlstd.confwhiteli
st.append,

Hive
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E-MapReduce

PRI 24T

BR55

Presto

YARN

Zookeeper

Flink

Impala

Tez

HAS

Ranger

Knox

Hue

Hudi

.
TER

TR X HLDAPII&E,
FEex FILDAPIIBEI¥NE, BESMEELDAPIAILE,

&E T HadoopkERFEWeb U SRR EE, BLE
JESSH Tunnel7 B IEYARN WebUIEt, FEEURLEERIE
Euser.name=namefia)sa,

FHRZE3.6.2RA,

a1 B B3 config.shxX i, 1£EHADOOP_CLASSPATHEY

i,

o FKkimpalaZE3.4.0h7K,
o FEShiroZE1.7.0M7,

° HEDLFTHIE,

o IHEEifDeltati T HIEUIE.

o T —HEFEIXFLDAPIIAE,
FFEHXHLDAPIIAEFIE, 155 M EELDAPIAIL,

MUT RN E.

BEEHASHInstalliR g D=4 $51RfFadmin.keytab A E
FRinitia) &,

o {(BESparkdhFilterF £ B TH#EEIER,
e {&ERanger Disable Presto/g, PrestoZi&/EEIMEME,

o IRH—EFFIXFLDAPIIEE,
FFRE X HLDAPIIEEFNE, B M EELDAPIAILE,

{&EDruid 0.20.0fRAKnoxFEE AT A ,

R R X HLDAPII&E,
FFEE X AILDAPINEEFIE, BES M EELDAPIAIL,

F#SOQL on Hudilge,

BETEEHH BRI ERER R,
#ESpark&ifHudifCopy On Writek b, X#FHXK#HE,
XEARRSING, RESAMERE,
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FREN ZIThRA E-MapReduce

BR55 TER

o BEHETFEHFEDeltaR LERE LHIE EHive Metastore
B9iaR,

° {EEMergem LA *~ O,

° EEETFParqueti& N HIKUIRIE M Deltask, BEIEET

HIRRHRE I A,
Delta Lake ° EELRFFcompact X, H4TO0ptimizemSRE
B9 AR,

o XfEMergeiEEEAFEWERsourceHm <,

e {FMHPrestoZifiDeltak iy, SINEENF, LURAEIEN
o T #ImpalaZifiDeltaz,

e EEadminAFLEERWeb U],
Superset o HUBEFADrUidERER,
o REX#HSparkSQLERE.

Sqoop X AParqueti§ XA X HFZE 0SS,
Alluxio FRE2.4.TRAK,

Phoenix Hive on PhoenixFFERi&E .

Pig 2%,

8.4.9. EMR-3.33. xR A4 BH
AXNBEMR-333 xR TIRAB KA BB EFASSEE.

A BE
EMR-3.33.0 2021418 15H
EHRE
BR%S =@ s
SmartData FHRZE3.2.0hR AN,
¥EBES N SmartData 3.2 Xk E 1T,
o FIRZE2A7IRA,
o FAKjQueryE3.5. 1A,
Spark

° RFHves, BHEMEMDEKR/N,
® XFFSparkit BEFEWIETEREH EDataworks,

* HIRE23.T7IRA,
Hive e HCatalog¥#FData Lake Formation,
o I HHivestHIBFMEWZTEREE EDataworks,
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E-MapReduce

PRI 24T

BR55

Metastore

HDFS

YARN

Zeppelin

Ranger

OpenLDAP

Knox

Hue

Druid

EMRHook

8.4.10. EMR-3.32.xhx A% BH

.
TER

o Ifi¥Hive StatisticsINAE,
e HCatalog3z#¥Data Lake Formation,

o fRHSTSTokenBIFKENA =R,

FHRjQueryZE3.5.1 kA,

o FKkjQueryE3.5.1THK,
e A% Fair Schedulerft &,
e {4k T Timeline Server,

FHRZE0.9.0M AN,

o HEflHivelAudit B SR E .,
e #fLog4j Audit B &,

o EINEEIHINAE,
o EMAFFESSLIEMO (10636) .
o ZR—EFSPresto,

e {EESpringi®iE.
e {gESpark Uih&FExecutorsTTE Y@ &H ,
e EE0o0zieljob XS AEK T,

F¥5Presto,

FHRZ=0.20.0h A,

° FBIHRS.

® hive-hook: ZiFHivetHIEIEWETERERLE

AXNBEMR-3.32xRITIRAN LT HBPNEHRNBEEL.

AmBH

EMR-3.32.0 2020E 118 23H

BEHAR

BRSS

SmartData

Dataworks,

e spark-hook: Z¥FSparkt#HEMEWEITEEREE
Dataworks,

TER

FRZE3.T.0MRAK,
#BES M SmartData 3.1 XA,
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FREN ZIThRA E-MapReduce

BR55 TER

o #FAlluxio 2.4.0pR 7,
o FINNSHEE, JLURBEHTRANAE,

o ERINEFEMRESBE N BIHDFSIE A K EBIUNderFS, FFAEED
Alluxio A,

o B Alluxio 0SS UnderFS, EECOSSZARANZHINAE,
e jEftHadoop. Hive, SparkflPresto% 3|2,

HUDI S #FHUDI 0.6.057 A,

Spark JindoT ableSZ 35T FF el X A EIE R ERE,

* (25 T HiveServer& & tiF £ a2 ,

JindoT ableXZ #3TF a3 X B R EINBE.
Hive e it ADD coLUMN HIMERE,

188 7 BN HUDIR B BB R EH 69T &1,
SANNSHEE, TLURBEET S X/NMFE,

HDFS XFEFTERHERISnapshot,

YARN RANNSHEE, JURBEHTAXNNMIE,
Tez RANNSHEE, TMRBEETRXNIE,
Sqoop BET Ao XIS AER,

8.4.11. EMR-3.30.xhR A BH

AXNBEMR-3.30xKITIRAN LT HBNEHRNEEER.

Zisl=k:

EMR-3.30.0 2020108 26H

EHAS
RS TER
SmartData AEKZE3.0.0,

° FREZDLF (Data Lake Formation) TR,
° FHRHASIKEIZE2.0.1,
Spark e {&EStreaming SQLK 3| Sk,
* #%RDeltafyJARE), B uDeltaMEE,
* ERARRBEE—SEHDFST,

o FiHFME XDLF (Data Lake Formation) TR,
Hive ® fRRTEDeltak = B R EDUMMY XX a),
° FHRHASIKHiIZE2.0.1,
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BR55

Presto

HDFS

YARN

Zookeeper

Flink-Vvp

Flink

Impala

Tez

HAS
Storm

Zeppelin

TEX

Y # M ERDLF (Data Lake Formation) JT#4E.
fi# i Delt azk B9 PR I i) RE
EERRLEXTIVME B K@,
FHRHASIR#IE2.0.1,

XRARBHEEL,
FHERHASIKERZ2.0.1,

{&EYARN RMZKStateStorefdig) &,

HESLSHIH BISNAPPY 3T,

{&t&MapReduce LocallEX B REEE, BRERNIREE
[EIFi

XEARIGHEAER,

AERER—SEHDFST,

FRHASIK I Z2.0.7,

XIFHEAMIPEHNRS KO,
FHEHASIKEIE2.0.1,

FRET111-2.2.20R74,
F#SQLANAutopilotIAE,

@ Bl {XDataflowERf X #FFlink-Vvp, Hadoop
SEBEARZIHFlink-Vvp,

TREFEALEAN0SS, £&Flink#Checkpoint5a]E A&
B9SourceSLIEXACTLY_ONCEE X,

B TFlinktt X1.11.1308¢, SQLZEZHEE (MULTI
INSERT) ,

FRHASIK I Z=2.0.1,

YHBEXBRE catalogd.flgs. impalad.flgsilstatesto
red.flgs,

Fr2ShiroZ1.6.05R 4,
FRHASIK I ZE2.0.1,

MULAMBIERARF S,
FHRHASIR# Z2.0.17,
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BRSS BER

Ranger

OpenLDAP FHRHASIK# % 2.0.1,
Oozie

Knox

Kafka

HUE

HBase

Druid

8.4.12. EMR-3.29.xhx A% BH
AXNBEMR-3.29 xR TIRABI KA BB EFASSEE.

At BH
EMR-3.29.0 202078 29H
EHAS
AR5 TER
o FA{ZE2.7.301RK,
_ e Jindo DistCp3ZiF B AL 0SSIFRERIAB AN,
Bigboot

o IBFuseIfgE, FiFZNamespaces,
o ECachelEX N THIBEFINAL,

® SparkFtE2.4.5.2.0,
Spark o T =7 MetastorefINEE,

e ifndatalake metastore-client,

® HiveFAZZE2.3.5.6.0,
Hive o TEE = MetastorefIaE,

o iZffdatalake metastore-client,

Presto FHRE338MA,

o FRMRAEEZE2.0-1.5.0,
Ranger e T i%Presto 338,
o fig B X1 NDescription,

HDFS B& M E B datanode reserved == @A/,

Knox E&Iimpala. =hMRAFlnkFIPAIL,
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RS TES
Druid FRZE0.18. 1R A,
SmartData FRZE2.7.30T A,

8.4.13. EMR-3.28.xhx A% BH
AXNMBEVR-3.28 XK AN KA EBHEH NS SER,

AmBH
EMR-3.28.0 202068 12H
MEARAE
BR% TER
e RfENindoTablefi K, EFEHHXBHRELIT.
o L HBlockiEX FRENFMEE, SN EEMRE, &
RS,
o ENNIEIFH T H)indo DistCp,
° TEMEE]indo Fuse,
Bigboot o FE(Cachet&Em{$JFS SchemefEHive3|Z#)indo
JobCommitter FBIEERK ,
e BlockiEEHKE L, RELWETLAEIEIEOSS, BXRER
MO MIEA M EFH T,
o JindoFSIRHFIEERERE, 7> /Bighoot (BEE) .
Smartdata (7RSS ) F)indoFS SDK, EHRIRIZIFALR
%P,
EHMRAE
I8y TER
Flink BB FIRFlinkFH R Al iR Ververica Platform, EFFR
Flink 1.10REEH, REBHEFMESIZceminiEGEINRE,
Bigboot FHREZE2.7.0/ A,
°* FKZE0.6.05RA,
Delta
o fZiBDelta5Sparkfts.,
o FRZE2.A55RA,
Spark e FZADataFactoryfstreaming-sqlil s,
e iDelta 0.6.0f%4,
Hive SZ#5Delta 0.6.0M7A,
e HIHDFS, HiveFISparkEEXEE.
Ranger o T EEEH A Branger-admin-siteFlranger-ugsync-

site,
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Hue

DataFactory

Druid

Knox

8.4.14. EMR-3.27 .xhx 215 BH

.
TER

£+ ¥%fHDFSE \BY & o] FiDataNode T S8 %, $TENXI M

DataNode® &8 (HDFS-9023) ,

o FiFGatewayEEE Rk HueH 4,
° WHEBRNTRHES MHueLfl,

F#%Delta 0.6.0fR 4,

F4%ZE0.18.0k A,

o FkZE1.1.0-1.0.7fx A,
e jEfgHBase Ul,

AXNBEMR-3.27 XEITIRAN A BN EHRRNBEER,

KmBH
RS
EMR-3.27.0
EMR-3.27.1

EMR-3.27.2

WIhaE

TgE

AHEENERE

MBS M T A

EHAE
BRSS
Spark

HH

2020548294

20205 5H8H

2020558 20H

.
TESR

XFFMasterty R LA HTEEXEE, BAIXFUT

A4

e Hadoop
® Spark

® Hive

® Zookeeper

® Presto

FEAETLE, PRAASHPINRER, MEERENFE

RASHESHITRRERR.

s
TER

* CUBEhXFFHMAENXFE,
o JFASpark-SubmittstackiRE
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BR55

Delta

Knox

Hive
Bigboot
SmartData

Ranger

Tez
Presto
Druid

Superset

Sqoop

8.4.15. EMR-3.26.xhR A~ B

.
TESR

e DDLIEiE%1%8, BI3ECREATE, SHOW. DESCRIBEZ#H
xme,

e FiFmZOrderfOptimizeidik,

e EfZDruid Ul,
o FHirZMasterifE,

® hcatalogZ&3Z#Fmagic committer,
o BR—LETNHBHARE.

o FHRFE2.6.3MA,
o FTirZMasterifE,

o FHRFE2.6.3MA,
o FiEZMasterfE,

o TSolrd,
e #:PrestoSQL 31THRA,

FiFscratchding EEOSS £,
FREI3TRA,
FHRZE0I7.TRA,

FRZE0.35.2/K,

e MySql)DBC JARBLFRZES.1.48R A,
e MySqldirectEHEXZFIBIE --mysgl-charset &
BEEENERS,

AXNBEMR-3.26 XEITIRAN A BN ERANBEER,

AKmBH
e

EMR-3.26.3

EHARE
B

Bigboot

B

202048 16H
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LJ TR 2.6.3RA,
s TEA

o FIFOTS#EFRINamespace HA,
SmartData
Hive hcatalog#Z#Fdirect committer,
YARN f BB ABcommitterfgjindoOssCommitter,
HDFS FreRJindoFSHEXEE .
Spark fi2 & 2RI\ committery)indoOssCommitter,

8.4.16. EMR-3.25.xk A1 BH
AXNBEMR-3.25 XEITIRAN A BN EHRRNBIEER,

AmBH
EMR-3.25.0 202018 13H
FInge
RangerfR$3: #Ranger PrestoifE,
EHRAE
BRSS TES
R o WAL HALEBERangerAdmin&Uiz
anger
° e {EERangerUserSynCAEMA R STH,
Spark o VIERRHIABAE spark.sql.extensions %Delta
BESH,
e T #rHivelEHElDelta table, #fset inputformat,
Delta e S#5ALTER TABLE SET TBLPROPERT IESFIUNSET
TBLPROPERTIESIE] ,
Hive BE BFLOCALE R FTMRIESHITEMEIEER,
o FHREI0MRA,
Presto
® Fifjoda-timefRARZE2.10.5,
o FHRZE0.9.25RA,
Tez o {&8tez-ui application# E A EHE BRMVTAE.
e {&&tez-ui application history L& EE G,
Impala EEImpalaZikipinlzok @R,
HDFS #kmongo-hadooptyE%JARE ,
Zookeeper FHRZE3.5.6 A,
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BR55 TER

Efctez-ui, yarn-site RS XIEHNMEE
YARN Inyarn.resourcemanager.system-metrics-
publisher.enabled=true,

Bighoot o FHIRE223MRA,

SmartData ® 0SS Cachet#{ T FrenameifE,
Knox FHRRIBEIRA

Oozie FHRRIEIRA

8.4.17. EMR-3.24 .xhrR A5 B
AXNBEMR-3.24XEITIRAN A BN EFRRNBEER,

AHmBE
EMR-3.24.0 2019118 18H
FIeE
RS TES
o FIESQLIESE, BIEALTER. CONVERT. CREATE,
CTAS. DELETE, DESC. INSERT. MERGE. OPTIMIZE.
UPDATEFIVACUUM,
Delta o WE3{ioptimize,
e Ti#FHive connector,
o THEMFBEEHERFMLE.
Grafana FIAM (FlnkJRIZERE) |, RAN6.4.2,
Prometheus FIGAEM (FlinkIhiz&E8E) |, IRA2.13.0,
AlertManager FriBAM (FlinkdRiZEERf) , MRZA0.19.0,
e FiETensorFlowiEZE & FSparkz £, #F15Spark5RE
PIEERELES, GETAESEENSERRMATR
TensorFlow on spark %, AERENIEMLEEIREZIINGESHN—EE
miE.
o Fi%EStreamingERESH,
EHMRE
BRES TES
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SmartData

Spark

Hive

Bigboot

Ranger

Kudu

Zookeeper

HDFS

YARN

Has
OpenLDAP
Presto
Kafka

Druid

.
TER

o ffifk)indoFS{EMEDR: BlockiEXFEFRARAARL; Cachet
RARREZFEERE, RRETHREBOSSXHRANER
R, IHHREEENTHRET, HuUlESREN 5
SHEIFFX (BUAEXEA) o

o fii{kBlockiE{FCachetE X iE S HAE,

o MAHEEE, WAMHEE FEFNRKIEINERRN
FUMERNNFE, FEEBTERRIBEEAERSS
BEERH.

o TENGatewayEBHNIXEF, ABTEGateway EfEH
Block#&z{flCachet&z{

* XF—IMEFEHMERSSMTEERSBENTESN,

o EfNDeltaflB@ XS H T,
o #fNXFRanger spark pluginfz & X #F,
e JindoCubeFA£RF0.3.0hRA,

o EMSQLEAMINEINREIE.
e Hive2.3.5+Hadoop2.8.5H& K%,

o ERBUHIARREE hiveserver2-site.xmlib IR B Espark-
conf N84 hive-site.xml,

o THEFEAMSCKGSHMEERR.
® {&E5HiveE Atez containerfy M Abug,
o TRERAMSCKGSMATER.

FRE2.2.1, BENativeUIZ AT AHE LR ER,

e Spark pluginZEZARXEM,
o (ZEHASE R header2;&H KB keytabiibug,

EERMEE,
BmnFEaLiE, BAFE.

&H#c)indoFS,

° (K EIAEByarn.scheduler.capacity.node-
locality-delay#-1,

e JEft)indoFS,

341 0penLDAPIUE I .
1EBLHas,
FHRIRAEI0.228,
BIRD1FRA,

F4%ZE0.16.0,
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i85y TER
Flume FeRZE1.9.0,

* HKEZE19.1,
o LRFlNKIEER (HBREM)

Flink

8.4.18. EMR-3.23.xhx A% 8H
AXNMBEMR-3.23 XK 5 AN KA BB ER NS SER,

AKmBH
EMR-3.23.0 20194098 18H
EHARE
s EER

e FKZE0.15.1,
Druid o #EfNrouterd,
o FKfastjson®|1.2.60,

e Fifspark thriftserver, fi#kclass loaderfaldd,

° FisparkEFEXNE, RAREML,

o FRARFbuiltin hiveZ2. 3[R A/Sorci LS A1,
Spark o Firmerge intoiEik,

e FiFscanflstreamiEik,

e Structured Streaming Kafka sink3Z#EQS,

e delta®#7%0.4.0,

o MIERE R K hive hook,
Hive o AN HEZ N count distinct FER ISR LB R AL .
e fiZRjoinREbucketversiontl ki E4RH B,

Flink FeRkz=E1.8.2,

e BHI/INNHIA,

Bigboot .
e TEFFOSS jar, fRRIEdaemonkiziaE,
o FriEERAIDeploymen Set45H,

Kafka
o Figfastjsonfk#fi,

HDFS o ffifkSmartData 0SS JARGLEREIB1E,
e BEFiSmartData 0SS JARE,

Flume FixfastjsonE1.2.60,

Tensorflow on Spark HIBERSS .
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BRSs BLER
Has FrékfastjsonE1.2.60,
Livy FrKfastjson=1.2.60,

8.4.19. EMR-3.22 .xhx A% BH
AXNBEMR-3.22 XK TIRANRA B, BHAR. FNEMERNEEER.

b2l =R
EMR-3.22.0 2019575 28H
mInae
BRSS TER
o FFIEAM, KuduEitHadoop47SEMINEERH, olizfd
21U HBasetRIE LB N AR B EFERINEE, RIFRF
HATHARER, B IERAEBHDFSEParquet i K&
cud BEIES AR EEIINEE,
udu
o fRftC++Fjava API, LMERFP#ITZIRFK.
o Efftimpala. SparklA K Hive MetastorefIEERL .
o KudupR A& F iR+t KApache Kudu1.10.05R 7,
o IpisE{, ERfCApacheDS, ApacheDST %,
OpenLDAP . B
=mAlH.
EHAS
A HHAEBER
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JindoFileSystem

OssFileSystem

Bigboot

Hadoop

HAER

EMEHEEL

o BlockiEz: #IEMUBlockZ R ZMHEEFIHEFMHOSS L, AittNamespace RE4IF THIBEE .,
ETHIRMBEAEUEM e L, BlockiEX R, BlockiEXZHARNGFMEER, BIEWARME
AR (AMh-8IZ&, 0SS-8IAR) . COLD ({XOSS-gIA&) . HOT (A#ZEIZA. 0SS-5l
AR) . TEMP ({UAKith-gI7A) FALL_HDD (AMZEIA) , BRIAAWARM, BHFTLURIEARRE
BIRL A7 23 B RIEEBARNEME R,

o Cachef®xl: ZEXFERAWBOSSEMEAX. ECachelE@X T, HUNRMEXFHE
0SSk, SN XHREBELINABRSEAMBTHENTHENESR, NMESIHEEEUR
TCEIRAIERE, CacheBXIREARTHIERS KEUHEAFERARDHETHER,

SMNERE PR S

° ZEPifSDKIR T E-MapReducefEB£SM [AIE-MapReduce JindoFS BIX R AMNEEH, BEE
FimalLAh nBlockiE X BINamespace, {B4MBEF iG A BRI B ZEIE-MapReduce JindoFSTEE-

MapReducefE& N MR NEIEEF, HAE LB FE-MapReduce BN EMERBE—ENZE
e,

o Cache®XMRE T RBOSSFMBNEN, BiTJindoFSTEE-MapReduce B MBI T HURE
FIE, Ak, E-MapReduce &£ /MBT]LABEEIEFOSSEFinihim#dE, i, 0SS SDK
#HE-MapReducefOssFileSystem%,

ERAHTIE

o JindoFSBERIBA X #FE-MapReduce LIRS ESIZE, Ha, Spark. Flink, Hive,
MapReduce. ImpalaflPrestos,

o HMNUEMEHENBNHS, HalLUL/E BEFMHE)indoFSE, #I70, YARN Container log
FSpark Event log,

o JindoFSTIAYE AHBaselIHFile[Fi% 744, ¥ BHBaset1ZfERES .

OssFileSystemig MBE#EMIREZBLE, EE0SSEAN, HTHRESHEFEALKWNBE,
2 0ssFileSytemig X B &,

FHERE2.0.05R 2,

BEZNamespacesz i, AMHIBRUAXMH X EFME . SREESIFNIMNIEPHEHEFSIN
EREH.

BRI B ERLZDBigboot monitorRASRIEFM IR,
HEINKuduZB 489 BR$Sspec,
NS MRS specl EFMERL .

HDFS

o HDFS FederationiEfg, iFE1d B EXEEMAPICIZEHDFS FederationsEaE, # Rl
Federation&E2£8F ) — )X Format

o fRACIREZBMIBEE, HXAMEBFS, TTRUEIdfsadminfifkDataNode blockreport Bfi#4T
R,

YARN
{EEMRE Ml Container H %/ 7EFE)indoFSE; OSSEY, MapReduce JobHistoryfE 5l & R EHa9ia)
&,
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Spark

Flink

Kafka

Zeppelin

Ranger
Analytics-Zoo
Impala
Presto

ZooKeeper

HAER

e Relational Cache
X #Relational Cache, Relational Cachei@ It EMERA &, AP TJRLEIERelational
CacheX#B#THITE, ERITHFAEAES, Spark OptimizerBz1 KM EEM Cache, HKE
SQLIITITRI, EFCacheM#iRak4sEitE, MNMIEAZEEE, EHTIRE. Dashboard. %R
BEMESLELTETR.

o I®3IDDL, #4TCACHE. UNCACHE, ALTER, SHOWZ2E, Cachet#UiESiSSparktFraiL
BERMEIERE,

o ¥EBEmMMCacheHIE E UK IBEIREFRESHe S E#iCache#iB, THETFHXWPILEFH,
o F#EFETFRelational CacheBHITIHRIE .

e Streaming SQL

o #5EStream Query Writerfd S ¥f &,

o ffifkKafka#iiERSchemaZ B MR T,

o Kafka#iigZ&SchemaRZ1E N B &) 8l7£2ISchemaRegistry,

o {fitkKafka SchemaARRABNMBEER.

o EEEfEREKafkakH B AEXIEEFZMRE,

o XiERASQLEE A X #FKafkaFflLoghub#EHE NREIPRE,
® Delta

#ri¥%Delta, AP OJfEMSparktlEDelta datasource, UXHFRALIBEAN. BEMIEE. HUE
REMBEEMENBHSR, FEESLDeltaifdEa,

o i5{EHDataFrame APIMDeltaiE B E & B AHIEZDelta,

o F#{EMAStuctured Streaming APILADeltatE Asourcesf & sinkiF THIEEIEH S,

o i {EMADelta APIXT#IE#H Tupdate, delete, merge, vaccum. optimizeZi&/E,
o XHEMASQLEIEE FDeltafik. SAHIEEIDeltafliLEDeltakFH1E,

® QOthers
o constraint feature, ZiFFEHEMIINE,
o f@kservletEjant =g,

log4jBEELR,

* |log4jHEEIR,
e Frikfastjson,

FRARER B commons-lang38 23.7kR A, 1BEpysparkEizE0SSHIaER, #BiBESMSpark 2.4
incompatibility with commons-lang3 in Zeppelin,

EANShow grants3z#F,
EENumpyRE &R,
FAApache Kudu 1.10.0kR A,
FHREN0.221f7A,

FRE3.5.5MA,

8.4.20. EMR-3.22.x2Z Hil ki 2153 BF
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AXNBEMR-3.22 xZ RN E DN RITIRAN LM BH ., BHAR. FHNENEHRREEER.

EMR-3.2.0
XFEANRSERE DHTREGRF, IHFERENRSHTREEHE,

EMR-3.1.1

OSH R ZFCent0S 7.2,
SparkAEKE2.1. 1R A
emr-coreF4RE]1.2.6hR A,

188 7 05S% AccessKeyiR /EBIERIE ,

EMR-3.0.2
emr-corefRARFHERE1.2.50R 7
0SSH®AcCcessKeyX 1% 8 £ Region,
BEMAEAccessKey IR KL,
&8 % FHiveflHadoopBI SRS ERIA .

EMR-3.0.1
o YHRER, XIFH—MWNERER, FRIMNIFE—HIEERTFHve meta, FrEERSMBHve metafEEB &=
—fHmetals 2.,

o FHRemr-coreZI1.2.48A, {i4T OSSEBHIMEAE,
o SparkFAKk2I2.0. 25574,

@ #EB SEMR-3.0.0BASLER.

EMR-3.0.0
F—IRKFMEMRIRA
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